СОВЕТ
ТЮКАЛИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 17.10.2025 № 80
г. Тюкалинск, Омской обл.

О назначении исполняющими обязанности Главы Тюкалинского
муниципального района Омской области, глав городского и сельских
поселений Тюкалинского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», Законом Омской области от 3 декабря 2024 года
№ 2777-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав
Тюкалинского муниципального района Омской области, путем их
объединения с наделением вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального округа», Уставом муниципального
округа Тюкалинский район Омской области, Совет Тюкалинского района

Р ЕШ И Л:

1. Назначить исполняющими обязанности Главы Тюкалинского
муниципального района Омской области, глав городского и сельских
поселений Тюкалинского муниципального района Омской области
следующих лиц со сроком полномочий с 18 октября 2025 года до назначения
председателей ликвидационных комиссий местных Администраций
Тюкалинского муниципального района Омской области:

1.1. исполняющим обязанности Главы Тюкалинского муниципального
района Омской области – Терлеева Петра Ивановича;

1.2. исполняющим обязанности главы Тюкалинского городского
поселения Тюкалинского муниципального района Омской области Митина
Виктора Васильевича;

1.3. исполняющим обязанности главы Атрачинского сельского
поселения Тюкалинского муниципального района Омской области Ехлакову
Татьяну Николаевну;

1.4. исполняющим обязанности главы Бекишевского сельского
поселения Тюкалинского муниципального района Омской области Токарева
Виктора Владимировича;

1.5. исполняющим обязанности главы Белоглазовского сельского
поселения Тюкалинского муниципального района Омской области
Алексиенко Анну Геннадьевну;

1.6. исполняющим обязанности главы Валуевского сельского
поселения Тюкалинского муниципального района Омской области
Клепикова Ивана Александровича;

1.7. исполняющим обязанности главы Кабырдакского сельского
поселения Тюкалинского муниципального района Омской области
Хорунжева Сергея Михайловича;

1.8. исполняющим обязанности главы Коршуновского сельского
поселения Тюкалинского муниципального района Омской области
Татарникову Ирину Владимировну;

1.9. исполняющим обязанности главы Красноусовского сельского
поселения Тюкалинского муниципального района Омской области Екимову
Татьяну Павловну;

1.10. исполняющим обязанности главы Малиновского сельского
поселения Тюкалинского муниципального района Омской области Хатненко
Юлию Владимировну;

1.11. исполняющим обязанности главы Нагибинского сельского
поселения Тюкалинского муниципального района Омской области
Антропову Елену Николаевну;

1.12. исполняющим обязанности главы Никольского сельского
поселения Тюкалинского муниципального района Омской области
Петроченко Юрия Владимировича;

1.13. исполняющим обязанности главы Новокошкульского сельского
поселения Тюкалинского муниципального района Омской области Терлеева
Владимира Ивановича;

1.14. исполняющим обязанности главы Октябрьского сельского
поселения Тюкалинского муниципального района Омской области Сычеву
Ирину Викторовну;

1.15. исполняющим обязанности главы Сажинского сельского
поселения Тюкалинского муниципального района Омской области
Меркулова Василия Александровича;

1.16. исполняющим обязанности главы Старосолдатского сельского
поселения Тюкалинского муниципального района Омской области Ерченко
Александра Владимировича;

1.17. исполняющим обязанности главы Троицкого сельского поселения
Тюкалинского муниципального района Омской области Самкову Марину
Александровну;

1.18. исполняющим обязанности главы Хуторского сельского
поселения Тюкалинского муниципального района Омской области
Румянцева Бориса Геннадьевича.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Настоящее Решение опубликовать в сетевом издании «Тюкалинский
вестник» (http://tukalinsk.ru/) и разместить на официальном сайте
Тюкалинского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава
Тюкалинского района И.И. Куцевич

Председатель Совета
Тюкалинского района И.Л. Шабанов

	РЕШЕНИЕ